
ОСНОВНА ШКОЛА ''СВЕТИ САВА'' 

БРОЈ: 112/26 

ДАТУМ:11.02.2026.г. 

Трг ослобођења 2 

23210 Житиште 

skolazitiste@gmail.com  

 

На основу члана 34а став 3. и став 4.Закона о уџбеницима („Службени гласник РС“ бр. 27 

од 6. априла 2018, 92 од 27. октобра 2023, 109 од 4. децембра 2025.) ( у даљем тексту: 

Закон) Наставничко веће на седници одржаној 11.02.2026. године доноси следећу  

 

ОДЛУКУ   

 

1. Обавештавају се сви заинтересовани привредни субјекти-издавачи да ће ОШ 

„Свети Сава“ Житиште почети са процедуром избора уџбеника за 4. и 8. разред на 

период од четири године, почев од шк.2026/2027.године и то: 

- за 4. разред – српски језик, математика, природа и друштво, дигитални свет, 

енглески језик, ликовна култура и музичка култура. 

- за 8. разред – српски језик и књижевност, математика, руски језик, енглески 

језик, немачки језик, ликовна култура, музичка култура, историја, географија, 

биологија, физика, хемија, техника и технологија и информатика и рачунарство. 

2. Своје предлоге/понуде, сви заинтересовани привредни субјекти-издавачи треба да 

доставе школи у року од 10 дана од дана објављивања Каталога уџбеника за 

основну школу за школску 2026/27 годину 

3. Понуде се могу слати поштом, на адресу ОШ „Свети Сава“ Трг ослобођења 2, 

Житиште или путем електронске поште skolazitiste@gmail.com.  

4. Одлуку објавити на сајту школе. 

О б р а з л о ж е њ е 

На основу члана 34а став 3. Закона прописано је да поступак избора уџбеника започиње 

обавештењем о почетку спровођења избора уџбеника које ће школа користити у даљем 

раду, а које је наставничко веће дужно да изда у року од 30 дана пре почетка спровођења 

mailto:skolazitiste@gmail.com
file:///C:/Users/PC/Downloads/skolazitiste@gmail.com


овог поступка и то тако да се обавештење има објавити путем званичне веб-презентације 

школе како би све заинтересоване стране биле информисане. 

На основу члана 34а став 4. Закона прописано је да наставничко веће у обавештењу 

посебно наводи списак свих уџбеника и одређује рок у којем привредни субјекти-издавачи 

треба да доставе своје предлоге/понуде, а који не може бити краћи од осам, односно дужи 

од 15 дана. 

На основу свега наведеног, донета је одлука као у диспозитиву. 

 

Директор школе 

Снежана Мајкић 


